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Kurssin aloitusviikolla suunnittelimme Topi Linjaman ohjaamana ihanteiden 

kasvimaata. Spiraalin muotoon luonnostelemani kasvimaa piirtyi myöhemmin 

ruutupaperilta Peltolan savipellolle (3x3). Palstan kulmat osuivat pääilmansuuntiin ja 

joen taakse länteen laskeva aurinko tarjoili kesän aikana ikimuistoisia valohetkiä. 

Kasvimaan lähtökohdat olivat osin esteettiset:  unikoista suunnittelin punaisina 

palstaa kehystävät reunat ja auringonkukat kohosivat korkeimpana spiraalin ytimestä. 

Spiraalin keskustaan oli mahdollista tehdä myös meditaatiokävely, ainakin vielä  

 

alkukesästä. Nopeasti vihreä kuitenkin valloitti spiraalin, kätkien sisuksiinsa myös 

sitä suojelevan ruusukvartsi-obeliskin. Erityisen tärkeitä olivat myös kahvimukin 

kanssa kasvimaalle suunnatut aamukävelyt; hiljaisen kasvun ja muutoksen 

päivittäinen todistaminen sekä lapsenomainen ihmettely. 

Siemenet laskin maahan siunauksen saattelemana ja viisi erilaista siemenperunaa 

peiteltiin yksitellen maan petiin 22.22. Ensisijaisesti koinkin viljeleväni hengen 

ravintoa. Osin palsta toimi myös eräänlaisena kasvun laboratoriona, tavoitteena oli 

onnistua muutamien sellaisten kasvien viljelyssä missä en aiemmin ollut onnistunut. 



Sadonkorjuun lähestyessä tarkentui myös kauniin jatkumon mahdollisuus: 

omavaraopistolta lähtiessäni pakkaisin mukaan siemeneväät omaa maata ja uutta 

kasvukautta varten.   

Tärkein oman palstan opetus liittyi kuitenkin muutoksen hyväksymiseen. Palstan 

kukoistavin runsauden hetki tallentui kameralle, kuvakollaasin keskelle. Parin 

toisaalla vietetyn päivän jälkeen näkymä spiraalilla oli jo täysin toinen. 

Auringonkukkien loisto oli poissa ja osa pidemmistä kasveista viisti myrskyn jäljiltä 

maata. Enää maa ei kutsunut luokseen vaan huomasin vältteleväni sitä. Oli vaikea 

hyväksyä menetetty kukoistuksen hetki ja opetella näkemään kauneus myös tässä; 

kasvun maahan päin suuntautumisessa.  Vaiheittainen sadonkorjuu kutsui kuitenkin 

spiraalin ja maan luonnollisen kiertokulun äärelle sekä kohti syvempää sisäisen ja 

ulkoisen hyväksyntää. Maasta maahan käy matka ja se koko matka on arvokas lahja. 

 

 

 


